
Uchwała  Nr XIX/119/2004 

Rady Miasta  Ostrów Mazowiecka 

z dnia 19 października 2004 r. 
 
 

w  sprawie określenia szczegółowych zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej będących w zakresie zadań własnych  gminy i  szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania. 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 

gminnym  (Dz.U. z 2001r.  Nr 142, poz.1591 z późn. zm.)  w związku  z art. 8 ust.1, art. 9, 

art.17 ust.1 i 2, art. 36, art.48, art.50, art.96 i art.104 ust.4  ustawy   z dnia 12  marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz.U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 z późniejszymi zmianami) 

uchwala się co następuje:  

 

§  1 

 

1. Wydatki na pomoc rzeczową w tym zakup gorących posiłków osobom, które własnym 

staraniem nie mogą  go sobie zapewnić oraz dzieciom i młodzieży w okresie nauki 

w szkole, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe 

przyznane pod warunkiem zwrotu  podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód 

na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę 

kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. W rodzinach, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone 

w art.8 ust.1ustawy o pomocy społecznej przyznana pomoc podlega zwrotowi w całości. 

3. W przypadkach szczególnych uzasadnionych sytuacją rodzinną, materialną i zdrowotną, 

zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie stanowiłoby 

dla osoby nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, kierownik 

ośrodka pomocy społecznej na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej 

może odstąpić od żądania takiego zwrotu w całości lub części. 

 

§  2 

 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne  usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcy, jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty, o której 

mowa w art.8  ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby nie spełniające warunku, o którym mowa w ust.1 zwracają wydatki na usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne na zasadach określonych w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały, z uwzględnieniem  indywidualnej oceny sytuacji rodzinnej i dochodowej 

ustalonej na podstawie wywiadu  środowiskowego . 

3. Wysokość odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca określa się decyzją 

administracyjną o przyznaniu świadczenia w formie usług opiekuńczych i usług 

specjalistycznych. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli żądanie odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowiłoby nadmierne obciążenie 

dla świadczeniobiorcy Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej na wniosek osoby 

zainteresowanej lub pracownika socjalnego może odstąpić w części lub całości 

od odpłatności za usługi. 



5. Opłata za usługi opiekuńcze i usługi specjalistyczne wnoszona jest na rachunek bankowy 

Ośrodka za pośrednictwem wykonawcy usług lub innej osoby. 

 

§ 3 

 

Traci moc uchwała Nr VII/38/2003 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 13 maja 2003 r. 

/z późn. zm./ dotycząca określenia zasad przyznawania i zwrotu udzielanych świadczeń 

w zakresie zadań własnych gminy oraz odpłatności za usługi  opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Miasta 

 

      mgr Jerzy Mincewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

 

 

 

Dochód na osobę 

 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od ceny 

usług dla: 

 

(zł) osób samotnie 

gospodarujących 

 

osób w gospodarstwach 

wieloosobowych 

 

***   752 

**** 462 - 752 

 

 

3 

 

7 

 

753 – 1003 

 

 

10 

 

20 

 

1004 – 1171 

 

 

30 

 

50 

 

1172 – 1253 

 

 

60 

 

80 

 

1254 – 1337 

 

 

90 

 

100 

 

powyżej 1338 

 

 

100 

 

100 

 

*** powyżej wysokości dochodu na osobę w rodzinie, o której mowa w art. 8 ust. 1 

ustawy do 752 zł. 

**** dla osoby samotnie gospodarującej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

 

Z dniem 1 maja 2004 roku weszła w życie ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej /Dz.U. nr 64  poz.593/ 

 

Zgodnie z art.160 cytowanej ustawy utraciła moc ustawa z dnia 29 listopada 1990 r. 

o pomocy społecznej /tekst jednolity/   Dz.U. z 1998r  Nr 64  poz.414  z późn.zm./ 

 

W związku z art.96  ust.4  w/w ustawy Rada gminy określa w drodze uchwały zasady zwrotu 

wydatków na świadczenie z pomocy społecznej tj. wydatki na usługi ,pomoc rzeczową, 

zasiłki na ekonomiczne usamodzielnianie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe oraz na podstawie 

art.50 ust.6 szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


